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PREZYDENCKI PRIORYTET W SPRAWACH BEZPIECZEŃSTWA 

 

Jednym z ważnych zadań nowego Prezydenta RP powinno być zapewnienie 
strategicznego podejścia do spraw bezpieczeństwa. 

O tym, że bezpieczeństwo jest najważniejsze, nie trzeba nikogo przekonywać. Ma 
ono dwa wymiary: bieżący (taktyczny, operacyjny) i perspektywiczny, czyli strategiczny. W 
optymalnym modelu zapewniania bezpieczeństwa ten pierwszy to nic innego, jak 
zmierzanie do realizacji strategicznej koncepcji (interesów narodowych oraz celów 
strategii operacyjnej i priorytetów strategii preparacyjnej) z uwzględnieniem zazwyczaj 
dynamicznie zmieniających się warunków środowiska bezpieczeństwa.  

Niestety w czasie obu kadencji obecnego prezydenta obóz rządzący zupełnie o tym 
zapomniał, ignorując podejście strategiczne i zajmując się wyłącznie bieżącym i ad hoc 
reagowaniem na ewolucję i ostatnio rewolucję warunków bezpieczeństwa bez 
strategicznej refleksji. Normalny cykl strategiczny został całkowicie rozregulowany, wręcz 
zburzony. To naraża państwo na ryzyko błędnych decyzji z punktu widzenia strategicznych 
interesów oraz zbędne koszty w następstwie ryzyka marnotrawstwa zużywanych do tego 
zasobów.  

Dlatego kolejny Prezydent w pierwszym roku swojego urzędowania powinien 
doprowadzić najpierw do przyjęcia nowej Strategii Bezpieczeństwa Narodowego i 
następnie zgodnych z nią i będących jej realizacją Polityczno-Strategicznej Dyrektywy 
Obronnej oraz planów operacyjnych i programów preparacyjnych (transformacyjnych). 
Natomiast w drugim roku swojej kadencji powinien uruchomić II Strategiczny Przegląd 
Bezpieczeństwa Narodowego, by rozpocząć i doprowadzić do wdrożenia prawidłowego 
pełnego cyklu strategicznego działania państwa w sprawach bezpieczeństwa (przegląd 
strategiczny, koncepcja strategiczna, dyrektywa polityczno-strategiczna, plany 
operacyjne i programy preparacyjne/transformacyjne systemu bezpieczeństwa 
narodowego, w tym Sił Zbrojnych). 
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